
Uchwała Nr 103/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2011 roku

w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
dla Szkół Wyższych „PALMA” oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej  „Lecznica  Centrum”  z  Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjnym  
i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”  Samodzielnym  Publicznym  Zakładem  Opieki
Zdrowotnej 

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm. 1) oraz
art.  66 ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia 15  kwietnia  2011 r.  o  działalności  leczniczej  
(Dz. U. Nr 112, poz. 654) –  uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Dokonuje się połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
dla Szkół Wyższych „PALMA” z siedzibą przy ul. Mochnackiego 10 w Warszawie,
zwanego dalej „Zakładem dla Szkół Wyższych” oraz Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej „Lecznica Centrum” z siedzibą przy ul. Nowogrodzkiej
62a  w  Warszawie,  zwanego  dalej  „Lecznicą”  z  Centrum  Leczniczo-
Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy „ATTIS” Samodzielnym Publicznym Zakładem
Opieki Zdrowotnej z siedzibą przy ul. Górczewskiej 89 w Warszawie.

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi z dniem wykreślenia Zakładu dla
Szkół Wyższych oraz Lecznicy z Krajowego Rejestru Sądowego.

3. Zakład  dla  Szkół  Wyższych  oraz  Lecznica  tracą  status  samodzielnych
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, z datą wskazaną w ust. 2. 

§ 2.

1. Z  dniem,  o  którym  mowa  w  §1  ust.  2,  Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjne
i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej
przejmuje zadania statutowe Zakładu dla Szkół Wyższych oraz Lecznicy.

2. Dalsze  i  nieprzerwane  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  udzielanych  przez
Zakład dla Szkół Wyższych oraz Lecznicę, po terminie o którym mowa w § 1 ust.
2,  zapewni  Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjne  i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.

3. Z  datą,  o  której  mowa   w  §  1  ust.  2  ,  Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjne  
i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej
przejmie dokumentację medyczną – bieżącą i  archiwalną – Zakładu dla Szkół
Wyższych oraz Lecznicy. 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113.



§ 3.

1. Mienie  Zakładu  dla  Szkół  Wyższych  oraz  Lecznicy  wg  stanu  na  dzień
poprzedzający datę połączenia wskazaną w § 1 ust. 2, staje się mieniem Centrum
Leczniczo-Rehabilitacyjnego  i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”  Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

2. Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjne  i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”  Samodzielny
Publiczny Zakład Opieki  Zdrowotnej  staje się następcą prawnym  Zakładu dla
Szkół Wyższych oraz Lecznicy, z dniem ich wykreślenia z  Krajowego Rejestru
Sądowego. 

3. Zobowiązania Zakładu dla Szkół Wyższych oraz Lecznicy, z datą wskazana w § 1
ust.  2,  stają  się  zobowiązaniami  Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjnego  
i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej.

§ 4.

Pracownicy Zakładu dla Szkół Wyższych oraz Lecznicy, z datą  wskazaną w § 1 ust.
2, stają się,  w trybie art.  231  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.  – Kodeks pracy  
(Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.2), pracownikami Centrum Leczniczo-
Rehabilitacyjnego i  Medycyny Pracy „ATTIS”  Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej.

§ 5.

Z datą wskazaną w § 1 ust. 2 odwołuje się:
1) Radę  Społeczną  Zakładu  Opieki  dla  Szkół  Wyższych,  powołaną  uchwałą   

Nr  130/10  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  5  lipca  2010  roku  
w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie
Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych „PALMA”.

2) Radę Społeczną Lecznicy, powołaną uchwałą Nr 127/08 Sejmiku Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  16  czerwca  2008  roku   w  sprawie  powołania  Rad
Społecznych przy samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113,
poz. 717, z 1999 r. Nr  99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127, Nr 120, 
poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194,  
Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz.1405, Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196,
poz. 1660, Nr 199, poz. 1673, Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.  Nr 166, poz. 1608, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96,
poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, 
Nr 86, poz. 732, Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i poz. 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, poz. 1587, 
Nr 221, poz. 1615 oraz z 2007  r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz.1288, Nr 221,
poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288, Nr 225, poz. 1672, 
z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460, Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 58,
poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, poz. 1241,  Nr 219, poz. 1704, z 2010 r. 
Nr 105, poz. 655, Nr 135, poz. 912, Nr 182, poz. 1228, NR 224, poz. 1459, Nr 249, poz. 1655, Nr 254, poz. 1700
oraz z 2011 Nr 35, poz. 181 i Nr 63, poz. 322. 

http://n45.lex.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.80770&full=1%23hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.80770&full=1


§ 6.

Zobowiązuje się Dyrektora Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy
„ATTIS”  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  do  złożenia
wniosków, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o  działalności  leczniczej,  niezwłocznie  po  upływie  terminu  3  miesięcy  od  dnia
przyjęcia niniejszej uchwały.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 8.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Na  posiedzeniu  w  dniu  5  kwietnia  2011  roku  Zarząd  Województwa
Mazowieckiego  zaproponował  połączenie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu
Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych „PALMA” oraz Samodzielnego Publicznego
Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  „Lecznica  Centrum”  z  Centrum  Leczniczo-
Rehabilitacyjnym i  Medycyny Pracy „ATTIS”  Samodzielnym Publicznym Zakładem
Opieki Zdrowotnej.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lecznica Centrum”

Podstawowym celem Zakładu jest udzielanie usług medycznych ambulatoryjnych  
w  zakresie  podstawowej  opieki  zdrowotnej  oraz  ambulatoryjnej  opieki
specjalistycznej,  a  także  medycyny  pracy.  Do  zadań  Zakładu  należy  udzielanie
świadczeń zdrowotnych na mocy powszechnie obowiązujących przepisów prawa,  
w szczególności:

- badania i porady lekarskie,
- leczenie,
- badania i terapia psychologiczna,
- rehabilitacja lecznicza,
- opieka nad ciężarną i jej płodem,
- opieka nad zdrowym dzieckiem,
- badania diagnostyczne, w tym analityki medycznej,
- orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,
- pielęgnacja chorych,
- zapobieganie  powstawaniu  chorób  poprzez  działania  profilaktyczne  oraz

szczepienia ochronne,
- medycyna pracy w pełnym zakresie,
- pomoc doraźna,
- promocja  zdrowia  i  wykonywanie  programów  zdrowotnych,  prowadzenie

badan naukowych, wdrożeniowych, testów, na podstawie odrębnych umów,
- podejmowanie działań na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa. 

Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  dla  Szkół  Wyższych
„PALMA” 
 
Celem działania Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia.
Do  podstawowych  zadań  Zakładu  należy  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych
studentom i  pracownikom szkól  wyższych  (publicznych  i  niepublicznych)  a  także
innym osobom uprawnionym  do świadczeń  finansowanych ze środków publicznych,
obejmujących:

- udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  w  warunkach  ambulatoryjnych  
i domowych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej;

- udzielanie ambulatoryjnych specjalistycznych  porad i konsultacji lekarskich
w zakresie specjalności   medycznych  reprezentowanych przez  komórki
organizacyjne zakładu;

- wykonywanie badań diagnostycznych  i zabiegów medycznych 



- sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej, w tym wykonywanie badań
wstępnych, okresowych i kontrolnych;

- realizowanie  zadań  na  potrzeby  obronne  w  sposób  i  na  zasadach
określonych przez uprawnione organy. 

SPZOZ dla Szkół  Wyższych „PALMA” nie dysponuje nieruchomościami,  na
bazie których mógłby prowadzić działalność statutową. Zakład od początku swego
istnienia  korzysta z pomieszczeń udostępnianych na podstawie umów najmu przez
wyższe uczelnie tj. Politechnikę Warszawską, Uniwersytet Warszawski oraz Szkołę
Główną Handlową. 

W dniu 14 grudnia 2010 r. Politechnika Warszawska wypowiedziała Zakładowi
umowę najmu pomieszczeń usytuowanych w Warszawie przy ul. Waryńskiego 10 A,
na  bazie  których  działała  jednostka  organizacyjna  SPZOZ  p.n.  Przychodnia
Specjalistyczna  przy  Politechnice  Warszawskiej.  Działalność  poradni
zlokalizowanych  przy  ul.  Waryńskiego  została  przeniesiona  przede  wszystkim  do
lokali przy ul. Mochnackiego 10 ( cześć poradni od 1 czerwca 2011 roku), a także  do
lokalizacji  przy  ul.  Krakowskie  Przedmieście  24/26  (poradnia  ginekologiczno-
położnicza).  Kontrakt  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia  oraz  stan  zatrudnienie
personelu zostały zachowane na dotychczasowym poziomie. Połączenie SPZOZ dla
Szkół  Wyższych  „PALMA”  z  Centrum  ATTIS  umożliwi  prowadzenie  działalności
medycznej na bazie nieruchomości Centrum.  

Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjne  i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”  Samodzielny
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Celem działania Centrum jest:
- udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  służących  zachowaniu,  przywracaniu  

i  poprawie   zdrowia  oraz  prowadzenie  działalności  mającej  na  celu
zapobieganie powstawania chorób, promocję i edukację zdrowotną;

- realizowanie  zadań  z  zakresu  medycyny  pracy  ze  szczególnym
uwzględnieniem  badania środowiska pracy.

Centrum udziela w szczególności świadczeń zdrowotnych polegających na:
- badaniu i poradach lekarskich  w tym z zakresu medycyny pracy,
- leczeniu ambulatoryjnym i szpitalnym,
- badaniu i terapii psychologicznej, badaniach psychofizycznych,
- rehabilitacji leczniczej,
- opiece nad kobietą ciężarną,
- opiece nad zdrowym dzieckiem,
- badaniu diagnostycznym, w tym z analityką medyczną i środowiska pracy,
- pielęgnacji chorych,
- orzekaniu i opiniowaniu o stanie zdrowia,
- zapobieganiu powstawaniu urazów i chorób poprzez działanie profilaktyczne

oraz szczepienia ochronne,
- czynnościami technicznymi z zakresu protetyki i ortodoncji. 



Centrum  może  prowadzić  działalność  mającą  na  celu  kształcenie  osób
przygotowujących  się   do  wykonywania  zawodu  medycznego  lub  wykonujących
zawód medyczny. 
Działalność medyczna ww. zakładów opieki zdrowotnej w dużej mierze się pokrywa,
jednak część poradni specjalistycznych działa tylko w jednym z zakładów. Należą do
nich:

1. w  SPZOZ  „Lecznica  Centrum”  -  pracownie:  fizykoterapii,  krioterapii,
kinezyterapii,  masażu  leczniczego  zakontraktowane  jako  pracownia
fizjoterapii. 

2. w  SPZOZ  dla  Szkół  Wyższych  „PALMA”  -  poradnie:  antynikotynowa  (bez
kontraktu),  chorób  wewnętrznych  (bez  kontraktu),  endokrynologiczno-
położnicza,  foniatryczna  (bez  kontraktu),  leczenia  bólu,  protetyki
stomatologicznej, rehabilitacji narządu ruchu oraz  rehabilitacji neurologicznej,
poradnia wenerologiczna (kontrakt w ramach poradni  dermatologicznej)

3. w Centrum ATTIS -  poradnie:  wad postawy (dla  dzieci),  rehabilitacyjna dla
dzieci,  radioterapii,  pulmonologiczna  dla  dzieci,  preluksacyjna  (dla  dzieci)
(brak  kontraktu),  otolaryngologiczna  dla  dzieci,  onkologiczna,  nefrologiczna
(bez  kontraktu),  ginekologiczna,  gastroenterologiczna,  chirurgii  urazowo-
ortopedycznej, chemioterapii. 

Ponadto w Centrum ATTIS funkcjonuje szpital opieki krótkoterminowej.

Załączniki nr 1 i 2 do uzasadnienia zawierają wykaz wraz z lokalizacją poradni
oraz  pracowni  diagnostycznych  znajdujących  się  w  strukturach  organizacyjnych
poszczególnych zakładów.

Liczba  etatów  w  Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjnym  i  Medycyny  Pracy
„ATTIS” wynosiła na koniec 2010 roku 399,26 i przewyższała  łączną sumę etatów
pozostałych  podmiotów  wynoszącą  odpowiednio  w SPZOZ dla  Szkól  Wyższych
„PALMA”  155,29   etatów  oraz  102,04  etatów  w  SPZOZ  „Lecznica  Centrum”.
Porównując natomiast  średnie miesięczne wynagrodzenie pracowników,  najniższe
było  w  jednostce  przejmującej,  w  wiec  w  Centrum  Leczniczo-Rehabilitacyjnym  
i Medycyny Pracy  „ATTIS” i wynosiło 2 901,21 zł. 

Wszystkie trzy jednostki zanotowały stratę na koniec 2010 roku. W najlepszej
sytuacji  pod  względem  stanu  zobowiązań  i  należności  są  SPZOZ  dla  Szkół
Wyższych  „PALMA”,  gdzie  należności  wynoszą  457 037,49  zł,  natomiast
zobowiązania ukształtowały się na poziomie 829 262,99 zł oraz Centrum Leczniczo-
Rehabiliitacyjne  i  Medycyny  Pracy  „ATTIS”,  które  wykazało  w  tym okresie  swoje
należności w kwocie 6 774 009,05 zł, natomiast zobowiązania, nie wliczając rezerw
na zobowiązania oraz rozliczeń międzyokresowych, stanowiły kwotę 7 850 442,73 zł.
Tylko Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjne i  Medycyny Pracy „ATTIS”  nie posiadało
zobowiązań wymagalnych. Najbardziej  zadłużoną jednostką jest SPZOZ „Lecznica
Centrum”  -  zobowiązania  nie  wliczając  rezerw  na  zobowiązania  i  rozliczeń
międzyokresowych  stanowiły kwotę 8 105 321,67 zł, a należności na koniec 2010 r.
wynosiły 455 256,35 zł. 
Dane finansowo-ekonomiczne na dzień 31.12.2010 r. prezentuje załącznik nr 3 do
uzasadnienia. 



Zobowiązania Zakładu dla Szkół Wyższych „PALMA” oraz „Lecznicy Centrum”,
z datą połączenia staną się zobowiązaniami Centrum Leczniczo- Rehabilitacyjnego i
Medycyny Pracy „ATTIS” SPZOZ w Warszawie.
Obciążenie Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy zobowiązaniami
SPZOZ „Lecznica  Centrum”  może   spowodować   konieczność   wystąpienia   do
organu założycielskiego z prośbą o wsparci finansowe w przypadku  niemożności
sprostania nowym zobowiązaniom finansowym. 

W związku z powyższym w dalszej kolejności rozważana jest zmiana formy
prawnej  powstałego  po  połączeniu  ww.  zakładów  Centrum  „ATTIS”  poprzez
przekształcenie w spółkę prawa handlowego. Proces ten pozwoliłby na przejęcie  
w przyszłości  przez organ założycielski  zobowiązań Centrum „ATTIS”  przejętych  
w  wyniku  połączenia  z  Lecznicą  Centrum  oraz  Zakładem  dla  Szkól  Wyższych
„PALMA”.

Połączenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Lecznica
Centrum” w Warszawie i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej dla
Szkół Wyższych „PALMA” z  Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy
„ATTIS”  SPZOZ  w  Warszawie  ma  na  celu  stworzenie  podmiotu  zapewniającego
szeroką  dostępność  do  świadczeń  ambulatoryjnej  opieki  zdrowotnej,  zarówno  
z uwagi na poszerzenie oferty  leczniczej Centrum ATTIS, jak i zwiększenie liczby
miejsc wykonywania działalności medycznej. Po połączeniu Centrum ATTIS wzmocni
swoją pozycję konkurencyjną na rynku usług medycznych w Warszawie. 

Kwestia  połączenia  Zakładów  zostanie  przedstawiona  do  zaopiniowania
Radom Społecznym Zakładów w trybie art. 46 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 30 sierpnia
1991 r.  o zakładach opieki  zdrowotnej  (Dz.  U. z 2007 r.  Nr 14,  poz. 89 ze zm.),
związkom zawodowym w trybie art. 19 ustawy  z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych  (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zm.) oraz  wojewodzie w trybie 
art. 43h ust. 7 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu
Województwa Mazowieckiego. 


